PowerFlex® 4M
テクニカルデータ
可変周波数 ACドライブ
PowerFlex 4M テクニカルデータ
製品概要
コンパクトな省スペース設計でパワフルなモータ速度制御を提供す
る、Allen-Bradley®  PowerFlex® 4M ACドライブは、PowerFlex®
ファミリードライブの中で最小で最もコスト効率が高い製品です。

h
予約
コード 説明
AA～ ZZ 予約
6 Pub.No. 22F-TD001A-JA-P
PowerFlex 4Mテクニカルデータ
製品選択
AC120V, 単相ドライブ (50/60Hz)
AC240V, 単相ドライブ (50/60Hz)
(1) このフィルタは、クラス A環境では最大 5mのケーブル長と、クラス B環境では最大 1mのケーブル長との使用に適しています。
AC240V, 3相ドライブ (50/60Hz)
AC480V, 3相ドライブ (50/60Hz)
(1) このフィルタは、クラス A環境では最大 10mのケーブル長との使用に適しています。
ドライブ定格 IP20, NEMA/UL開放型
kW HP 出力電流 (A) フレームサイズ Cat. No.
0.2 0.25 1.6 A 22F-V1P6N103
0.4 0.5 2.5 A 22F-V2P5N103
0.5 1 4.5 B 22F-V4P5N103
1.1 1.5 6 B 22F-V6P0N103
ドライブ定格 IP20, NEMA/UL開放型
Sタイプ EMCフィルタを
内蔵 (1)
kW HP 出力電流 (A) フレームサイズ Cat. No. Cat. No.
0.2 0.25 1.6 A 22F-A1P6N103 22F-A1P6N113
0.4 0.5 2.5 A 22F-A2P5N103 22F-A2P5N113
0.75 1 4.5 A 22F-A4P2N103 22F-A4P2N113
1.5 2 8 B 22F-A8P0N103 22F-A8P0N113
2.2 3 11 B 22F-A011N103 22F-A011N113
ドライブ定格 IP20, NEMA/UL開放型
kW HP 出力電流 (A) フレームサイズ Cat. No.
0.2 0.25 1.6 A 22F-B1P6N103
0.4 0.5 2.5 A 22F-B2P5N103
0.75 1 4.2 A 22F-B4P2N103
1.5 2 8 A 22F-B8P0N103
2.2 3 12 B 22F-B012N103
3.7 5 17.5 B 22F-B017N103
ブレーキ付き
5.5 7.5 25 C 22F-B025N104
7.5 10 33 C 22F-B033N104
ドライブ定格 IP20, NEMA/UL開放型
Sタイプ EMCフィルタを
内蔵 (1)
kW HP 出力電流 (A) フレームサイズ Cat. No. Cat. No.
0.4 0.5 1.5 A 22F-D1P5N103 22F-D1P5N113
0.75 1 2.5 A 22F-D2P5N103 22F-D2P5N113
1.5 2 4.2 B 22F-D4P2N103 22F-D4P2N113
2.2 3 6 B 22F-D6P0N103 22F-D6P0N113
3.7 5 8.7 B 22F-D8P7N103 22F-D8P7N103
ブレーキ付き
5.5 7.5 13 C 22F-D013N104 22F-D013N114
7.5 10 18 C 22F-D018N104 22F-D018N114
11 15 24 C 22F-D024N104 22F-D024N114
Pub.No. 22F-TD001A-JA-P 7
PowerFlex 4M テクニカルデータ
ユーザ取付けオプション
ヒューマン・インターフェイス・モジュールのオプ

EMCフィルタ (1)
(1) EMCフィルタは、このドキュメントの発行の時点では使用できません。注文する前に使用できるかを確認してください。
(2) このフィルタは、クラス A環境では最大 5mのケーブル長と、クラス B環境では 1mのケーブル長との使用に適しています。
(3) これらの定格のドライブには、「Sタイプ」フィルタが内蔵されています。7ページを参照してください。
(4) このフィルタは、クラス A環境では最大 100mのケーブル長と、クラス B環境では 25mのケーブル長との使用に適しています。
ドライブ定格 Sタイプフィルタ Lタイプフィルタ
入力電圧 kW HP Cat. No.(2) Cat. No.(4)
120V 50/60Hz 単相
0.2 0.25 － 22F-RF010-AL
0.4 0.5 － 22F-RF010-AL
0.75 1.0 － 22F-RF025-BL
1.1 1.5 － 22F-RF025-BL
240V 50/60Hz 単相
0.2 0.25 (3) 22F-RF010-AL
0.4 0.5 (3) 22F-RF010-AL
0.75 1.0 (3) 22F-RF010-AL
1.5 2.0 (3) 22F-RF025-BL
2.2 3.0 (3) 22F-RF025-BL
240V 50/60Hz 3相
0.2 0.25 22F-RF9P5-AS 22F-RF9P5-AL
0.4 0.5 22F-RF9P5-AS 22F-RF9P5-AL
0.75 1.0 22F-RF9P5-AS 22F-RF9P5-AL
1.5 2.0 22F-RF9P5-AS 22F-RF9P5-AL
2.2 3.0 22F-RF021-BS 22F-RF021-BL
3.7 5.0 22F-RF021-BS 22F-RF021-BL
5.5 7.5 22F-RF039-CS 22F-RF039-CL
7.5 10 22F-RF039-CS 22F-RF039-CL
480V 50/60Hz 3相 (3)
0.4 0.5 22F-RF6P0-AS 22F-RF6P0-AL
0.75 1.0 22F-RF6P0-AS 22F-RF6P0-AL
1.5 2.0 22F-RF6P0-AS 22F-RF6P0-AL
2.2 3.0 22F-RF012-BS 22F-RF012-BL
3.7 5.0 22F-RF012-BS 22F-RF012-BL
5.5 7.5 22F-RF026-CS 22F-RF026-CL
7.5 10 22F-RF026-CS 22F-RF026-CL
11 15 22F-RF026-CS 22F-RF026-CL

出力定格 入力定格 分岐回路保護
kW (HP) 電流 (A) 電圧範囲 kVA 電流 (A) ヒューズ
140Mモータ
プロテクタ(2)
(2) アプリケーションに必要なフレームと遮断容量を決定するには、Bulletin 140Mモータプロテクタの選択ガイドを
参照してください。
コンタクタ
AC100～ 120V (± 10%) – 単相入力、0～ 230V 3相出力
22F-V1P6N103 0.2 (0.25) 1.6 90～ 126 0.8 6.4 10 140M-C2E-C10 100-C09
22F-V2P5N103 0.4 (0.5) 2.5 90～ 126 1.1 9.0 15 140M-C2E-C16 100-C12
22F-V4P5N103 0.75 (1.0) 4.5 90～ 126 2.2 18.0 30 140M-D8E-C20 100-C23
22F-V6P0N103 1.1 (1.5) 6.0 90～ 126 2.9 24.0 40 140M-F8E-C32 100-C30
AC200～ 240V (± 10%) – 単相入力、0～ 230V 3相出力
22F-A1P6N103 0.2 (0.25) 1.6 180～ 265 0.7 5.3 10 140M-C2E-B63 100-C09
22F-A2P5N103 0.4 (0.5) 2.5 180～ 265 1.6 6.5 10 140M-C2E-C10 100-C09
22F-A4P2N103 0.75 (1.0) 4.2 180～ 265 2.0 8.2 15 140M-C2E-C16 100-C12
22F-A8P0N103 1.5 (2.0) 8.0 180～ 265 5.4 22.3 35 140M-D8E-C25 100-C23
22F-A011N103 2.2 (3.0) 11.0 180～ 265 5.9 24.3 40 140M-F8E-C32 100-C30
AC200～ 240V (± 10%) – 単相入力、0～ 230V 3相出力、フィルタ付き
22F-A1P6N113 0.2 (0.25) 1.6 180～ 265 1.3 5.3 10 140M-C2E-B63 100-C09
22F-A2P5N113 0.4 (0.5) 2.5 180～ 265 1.6 6.5 10 140M-C2E-C10 100-C09
22F-A4P2N113 0.75 (1.0) 4.2 180～ 265 2.0 8.2 15 140M-C2E-C16 100-C12
22F-A8P0N113 1.5 (2.0) 8.0 180～ 265 5.4 22.3 35 140M-D8E-C25 100-C23
22F-A011N113 2.2 (3.0) 11.0 180～ 265 5.9 24.3 40 140M-F8E-C32 100-C30
AC200～ 240V (± 10%) – 3相入力、0～ 230V 3相出力
22F-B1P6N103 0.2 (0.25) 1.6 180～ 265 0.8 1.9 3 140M-C2E-B25 100-C09
22F-B2P5N103 0.4 (0.5) 2.5 180～ 265 1.2 2.7 6 140M-C2E-B40 100-C09
22F-B4P2N103 0.75 (1.0) 4.2 180～ 265 2.1 4.9 10 140M-C2E-C63 100-C09
22F-B8P0N103 1.5 (2.0) 8.0 180～ 265 4.0 9.5 15 140M-C2E-C16 100-C12
22F-B012N103 2.2 (3.0) 12.0 180～ 265 6.3 15.0 25 140M-C2E-C20 100-C23
22F-B017N103 3.7 (5.0) 17.5 180～ 265 8.8 21.1 35 140M-F8E-C25 100-C23
22F-B025N104(1)
(1)  N104や N114など、カタログの接尾が ‘4’で終わるカタログ番号は、内部ブレーキ IGBTが付属していることを示
します。
5.5 (7.5) 25.0 180～ 265 11.4 27.2 45 140M-F8E-C32 100-C37
22F-B033N104(1) 7.5 (10.0) 33.0 180～ 265 16.1 38.5 60 140M-F8E-C45 100-C60
AC380～ 480V (± 10%) – 3相入力、0～ 460V 3相出力
22F-D1P5N103 0.4 (0.5) 1.5 340～ 528 1.5 1.8 3 140M-C2E-B25 100-C09
22F-D2P5N103 0.75 (1.0) 2.5 340～ 528 3.0 3.5 6 140M-C2E-B40 100-C09
22F-D4P2N103 1.5 (2.0) 4.2 340～ 528 5.0 6.0 10 140M-C2E-C10 100-C09
22F-D6P0N103 2.2 (3.0) 6.0 340～ 528 5.2 6.2 10 140M-C2E-C10 100-C09
22F-D8P7N103 3.7 (5.0) 8.7 340～ 528 7.0 8.3 15 140M-C2E-C16 100-C12
22F-D013N104(1) 5.5 (7.5) 13.0 340～ 528 12.9 15.4 25 140M-D8E-C20 100-C23
22F-D018N104(1) 7.5 (10.0) 18.0 340～ 528 16.3 19.5 30 140M-F8E-C25 100-C23
22F-D024N104(1) 11.0 (15.0) 24.0 340～ 528 21.7 26.1 40 140M-F8E-C32 100-C30
AC380～ 480V(± 10%) – 3相入力、0～ 460V 3相出力、フィルタ付き
22F-D1P5N113 0.4 (0.5) 1.5 340～ 528 1.5 1.8 3 140M-C2E-B25 100-C09
22F-D2P5N113 0.75 (1.0) 2.5 340～ 528 3.0 3.5 6 140M-C2E-B40 100-C09
22F-D4P2N113 1.5 (2.0) 4.2 340～ 528 5.0 6.0 10 140M-C2E-C10 100-C09
22F-D6P0N113 2.2 (3.0) 6.0 340～ 528 5.2 6.2 10 140M-C2E-C10 100-C09
22F-D8P7N113 3.7 (5.0) 8.7 340～ 528 7.0 8.3 15 140M-C2E-C16 100-C12
22F-D013N114(1) 5.5 (7.5) 13.0 340～ 528 12.9 15.4 25 140M-D8E-C20 100-C23
22F-D018N114(1) 7.5 (10.0) 18.0 340～ 528 16.3 19.5 30 140M-F8E-C25 100-C23
22F-D024N114(1) 11.0 (15.0) 24.0 340～ 528 21.7 26.1 40 140M-F8E-C32 100-C30
Pub.No. 22F-TD001A-JA-P 13
PowerFlex 4M テクニカルデータ
I/O定格 承認
出力周波数：0～ 400Hz (プログラム可能 )